[image: Описание: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.12.2024

	№
	603-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 04.04.2022 № 142-П «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов на газификацию домовладения»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия предоставления гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов на газификацию домовладения, утвержденные постановлением Правительства Кировской области от 04.04.2022 № 142-П «О предоставлении гражданам, проживающим на территории Кировской области, компенсации расходов на газификацию домовладения», следующие изменения:
0. Пункт 2–1 дополнить подпунктом 2–1.8 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«2–1.8. Под модернизацией понимается проведение мероприятий по улучшению характеристик и эксплуатационных свойств оборудования, в том числе путем замены морально устаревших и физически изношенных элементов оборудования, внедрения современных систем автоматизации и управления оборудованием, включая приобретение и установку новых элементов оборудования, систем автоматизации и управления  оборудованием».
0.  Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«расходы на приобретение и (или) монтаж системы отопления домовладения, работающей от источника теплоснабжения на природном газе;
расходы на модернизацию системы отопления домовладения в целях использования природного газа для отопления домовладения;
расходы на приобретение и (или) монтаж оборудования, предназначенного для организации в помещении (помещениях), в котором (которых) размещается бытовое газоиспользующее оборудование, вентиляции с механическим побуждением (далее – вентиляционное оборудование);
расходы на модернизацию вентиляционного оборудования».
1.3. В пункте 13 слова «10 рабочих дней» заменить словами «5 рабочих дней».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png